11-02-2024 07:57:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Referida reivindicação é pertinente, visto que, a área apresenta mato muito alto no lote e calçada, os
moradores tende a jogar entulhos e lixo no local, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos. Na época de
chuvas, devido ao entulho acumulado , junta se  água parada, favorecendo a proliferação do mosquito transmissor da
dengue.

Atendendo aos pedidos dos munícipes , solicito a retirada do lixo acumulado na calçada , próximo ao
ponto de ônibus  da via mencionada . Há acúmulo de materiais inservíveis e diversos objetos descartados
irregularmente, que além de prejudicar a estética do bairro, servem de criadouro para animais peçonhentos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

RUA AERONAUTA AO LADO NO NÚMERO, 2055, JARDIM IPANEMA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 9153/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

11-02-2024 07:57:20

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total